UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LONG

Số: 08/UBND-ĐC
V/v tuyên truyền triển khai

thực h iện hướng dẫn phân

loại chất thải rắn sinh hoạt

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Bình Long, ngày 08 tháng 01 năm 2024

  Kính gửi:

                - Các ông, bà trưởng xóm trên địa bàn xã Bình Long ,

                        - Các trường học, trạm y tế xã Bình Long .

Ngày 02/11/2023, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã ban hành

Công văn số 9368/BTNMT-KSONMT về việc hướng dẫn kỹ thuật về

phân loại chất thải rắn sinh hoạt, trong đó kèm theo hướng dẫn kỹ

thuật phân loại đối với 03 nhóm chất thải rắn sinh hoạt là: (1) chất

thải có khả năng tái sử dụng; (2) chất thải thực phẩm và (3) chất thải

rắn sinh hoạt khác.

Thực hiện Công văn số 3551/UBND-TNMT ngày 05/12/2023 của

UBND huyện Võ Nhai về việc tuyên truyền triển khai thực h iện

hướng dẫn phân loại chất thải rắn sinh hoạt .
Nhằm thông tin, tuyên truyền rộng rãi về hướng dẫn kỹ thuật

phân loại chất thải rắn sinh hoạt. UBND xã Bình Long  đề nghị Ủy ban

MTTQ, các ban ngành đoàn thể xã, các trường  học, trạm y tế, các

ông, bà trưởng xóm trên địa bàn xã tuyên truyền, phổ biến và triển

khai thực hiện việc phân loại chất thải rắn sinh hoạt đảm bảo yêu cầu

theo quy định của Luật Bảo vệ môi trường năm 2020. Chi tiết việc

phân loại chất thải rắn sinh hoạt thực hiện theo hướng dẫn kỹ thuật tại

Công văn số 9368/BTNMT-KSONMT ngày 02/11/2023 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường (Có Công văn số 9368/BTNMT-KSONMT ngày

02/11/2023 kèm theo).

Với nội dung trên UBND xã Bình Long đề nghị các ông, bà

trưởng xóm các xóm, các trường học, trạm y tế trên địa bàn xã Bình

Long nghiêm túc triển khai thực hiện./ .

Nơi nhận :
- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy-HĐND xã;

- Đ/c CT, PCTUBND xã;

- Lưu: VP.

  KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Gấm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T09:24:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Gấm<gamnt.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T15:14:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Long<binhlong.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!